

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

**Stavba:** Prístavba telocvične k existujúcemu objektu súp.č. 537/2

JKSO:

Miesto: Stará Ľubovňa

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

PSK

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a.s.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Róbert Fedor

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**59 479,97**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
znižovaná	20,00%	<b>0,00</b>	<b>11 895,99</b>

**Cena s DPH**

**v EUR**

**71 375,96**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

**Stavba:** Prístavba telocvične k existujúcemu objektu súp.č. 537/2

**Miesto:** Stará Ľubovňa

**Dátum:**

**Objednávateľ:** PSK

**Projektant:**

**Zhotoviteľ:** DAG SLOVAKIA, a.s.

**Spracovateľ:**

Ing. Róbert Fedor

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>59 479,97</b>	<b>71 375,96</b>
12	Zateplenie štítovej steny	10 115,55	12 138,66
13	Výstuž základových patiek/pásov priemer 8	614,79	737,75
14	Zálievková hmota medzi patkou a stlpom OK	1 397,11	1 676,53
15	Aktualizovaná plynová prípojka a nový bod napojenia	2 969,04	3 562,85
16	Komunikačný kábel pre VZT zariadenie	3 916,82	4 700,18
17	Paženie	-4 692,22	-5 630,66
18	Hlasová signalizácia požiaru	34 591,17	41 509,40
19	Zámena vaničiek za sprchové žľaby	-740,63	-888,76
20	Odvetranie WC	3 653,58	4 384,30
21	Zámena interierových dverí	7 654,76	9 185,71

**PRÍKAZ K ZMENE č. 12**  
(K PREVEDENIU ZHOTOVITEĽOM)

Týmto príkazom Objednávateľ nariaďuje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedeníu zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok. Objednávateľ preberá všetku zodpovednosť za zmenu Projektu a dôsledky z tohto príkazu vyplývajúce.

<b>Objednávateľ:</b>	IČO: 37870475	DIČ:2021626332
Názov, Sídlo, štatutár	Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2, 080 01 Prešov	
	PaedDr. Milan majerský, PhD predseda	
<b>Zhotoviteľ:</b>	IČO: 44886021	IČ DPH: SK2022857749
Názov, Sídlo, štatutár	DAG SLOVAKIA, a.s., Volgogradská 9, 08001 Prešov zast: Ing. Tomáš Saloky-predseda predstavenstva	
<b>Projekt:</b>	PRÍSTAVBA TELOCVIČNE K EXISTUJÚCEMU OBJEKTU SO SÚPISNÝM ČÍSLO 537/2	
<b>Dátum:</b>	18.7.2024	<b>Príkaz k zmene č:</b> 12
		<b>Platnosť cien v zmenovom liste do:</b>
<b>Predmet zmeny:</b>	<b>Zateplenie štítovej steny</b>	
<b>Požadovaný termín dokončenia zmeny:</b>		
Zmena zapríčinená:	<input type="checkbox"/> Projektom <input type="checkbox"/> Realizáciou <input checked="" type="checkbox"/> Zmenou Objednávateľa	
<b>Podrobný popis zmeny:</b>	Zmena vznikla z dôvodu požiadavky objednávateľa a prevádzkovateľa objektu. Objednávateľ požiadal o vypracovanie cenovej ponuky pre demontáž pôvodného zateplovacieho systému a realizáciu nového KZS juhozápadnej fasády objektu školy, Gymnázia Terézie Vansovej. Zmena bola odsúhlasena stavebným dozorom a Obejdávateľom.	
Dohodnutá cena zmeny:	<b>10 115,55 €</b>	
Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ..):	<b>Podľa ZOD</b>	
Prílohy: rozpočet		
Dopady na termíny výstavby a iné:	<b>ANO</b>	
	Odtlačok pečiatky	Meno, Podpis
	Dátum	
Súhlas zástupcu Objednávateľa:		
Súhlas zástupcu Zhotoviteľa:		
Súhlas Stavebný dozor:		
Súhlas Projektant:		
Distribúcia originálov:	<input type="checkbox"/> Objednávateľ <input type="checkbox"/> Zhotoviteľ <input type="checkbox"/> Technický dozor <input type="checkbox"/> Projektant <input type="checkbox"/>	
Počet originálov: 5		

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Prístavba telocvične k existujúcemu objektu súp.č. 537/2

Objekt:

## 12 - Zateplenie štítovej steny

Miesto:

Stará Ľubovňa

Dátum:

Objednávateľ:

Prešovský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a.s.

Spracovateľ: Ing. Róbert Fedor

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

**10 115,55**

HSV - Práce a dodávky HSV

10 115,55

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

7 297,71

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 745,79

99 - Presun hmôt HSV

72,05

# ROZPOČET

Stavba:

Prístavba telocvične k existujúcemu objektu súp.č. 537/2

Objekt:

## 12 - Zateplenie štítovej steny

Miesto: Stará Ľubovňa

Dátum:

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Spracovateľ: Ing. Róbert Fedor

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**10 115,55**

D HSV Práce a dodávky HSV 10 115,55

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 7 297,71

1	K	622460122.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	116,670	3,25	379,18
---	---	-------------	--	----	---------	------	--------

P Poznámka k položke:

Zmluvná položka

VV 3\*5,70+15,75\*4+(10,40\*4,60)/2+1,50\*4,60+(4,60\*2,50)/2 116,670

2	K	622461073.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikón-silikátová roztieraná, hr. 2 mm, s penetráciou	m2	116,670	15,00	1 750,05
---	---	-------------	--	----	---------	-------	----------

P Poznámka k položke:

Zmluvná položka

VV 3\*5,70+15,75\*4+(10,40\*4,60)/2+1,50\*4,60+(4,60\*2,50)/2 116,670

3	K	625250710.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, s ostentami, skrutkovacie kotvy, penetrácia, sieťka, lepidlo, profily, lišty, mriežky, detaily, príslušenstvo	m2	116,670	44,30	5 168,48
---	---	-------------	--	----	---------	-------	----------

P Poznámka k položke:

Zmluvná položka

VV 3\*5,70+15,75\*4+(10,40\*4,60)/2+1,50\*4,60+(4,60\*2,50)/2 116,670

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 745,79

4	K	941941041.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	183,000	2,89	528,87
---	---	-------------	--	----	---------	------	--------

P Poznámka k položke:

Zmluvná položka

5	K	941941291.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	366,000	1,20	439,20
---	---	-------------	--	----	---------	------	--------

P Poznámka k položke:

Zmluvná položka

6	K	941941841.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	183,000	0,80	146,40
---	---	-------------	--	----	---------	------	--------

P Poznámka k položke:

Zmluvná položka

7	K	944944103.S	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	183,000	1,40	256,20
---	---	-------------	-------------------------------	----	---------	------	--------

P Poznámka k položke:

Zmluvná položka

8	K	944944803.S	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	183,000	0,50	91,50
---	---	-------------	--	----	---------	------	-------

P Poznámka k položke:

Zmluvná položka

9	K	952903012.SR	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučín z pojazdnej plošiny	m2	116,670	3,05	355,84
---	---	--------------	---	----	---------	------	--------

P Poznámka k položke:

Nová položka - Cenkos

10	K	953945314.S	Hliníkový soklový profil šírky 153 mm	m	15,750	4,51	71,03
----	---	-------------	---------------------------------------	---	--------	------	-------

P Poznámka k položke:

Zmluvná položka

11	K	978065025.S	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy, z polystyrénu (EPS, XPS), PIR, fenolovej peny a pod. hrúbky nad 180 do 210 mm - 0,01964 t	m2	116,670	3,84	448,01
----	---	-------------	---	----	---------	------	--------

P Poznámka k položke:

Nová položka - Cenkos

12	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvú podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,291	13,66	31,30
----	---	-------------	--	---	-------	-------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
P			<i>Poznámka k položke: Nová položka - Cenkross</i>				
13	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,400	16,11	22,55
P			<i>Poznámka k položke: Zmluvná položka</i>				
14	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	14,000	0,51	7,14
P			<i>Poznámka k položke: Zmluvná položka</i>				
15	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,291	13,79	31,59
P			<i>Poznámka k položke: Nová položka - Cenkross</i>				
16	K	979089841.S	Poplatok za likvidáciu stavebného odpadu a stavebného materiálu izolačné materiály	t	2,291	138,00	316,16
P			<i>Poznámka k položke: Nová položka Cenkross</i>				
D	99	Presun hmôt HSV					72,05
17	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	13,776	5,23	72,05
P			<i>Poznámka k položke: Zmluvná položka</i>				

**PRÍKAZ K ZMENE č. 13**  
(K PREVEDENIU ZHOTOVITEĽOM)

Týmto príkazom Objednávateľ nariaďuje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedené zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok. Objednávateľ preberá všetku zodpovednosť za zmenu Projektu a dôsledky z tohto príkazu vyplývajúce.

<b>Objednávateľ:</b>	IČO: 37870475	DIČ:2021626332
Názov, Sídlo, štatutár	Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2, 080 01 Prešov	
	PaedDr. Milan majerský, PhD predseda	
<b>Zhotoviteľ:</b>	IČO: 44886021	IČ DPH: SK2022857749
Názov, Sídlo, štatutár	DAG SLOVAKIA, a.s., Volgogradská 9, 08001 Prešov zast: Ing. Tomáš Saloky-predseda predstavenstva	
<b>Projekt:</b>	PRÍSTAVBA TELOCVIČNE K EXISTUJÚCEMU OBJEKTU SO SÚPISNÝM ČÍSLO 537/2	
<b>Dátum:</b>	18.7.2024	<b>Príkaz k zmene č:</b> 13
		<b>Platnosť cien v zmenovom liste do:</b>
<b>Predmet zmeny:</b>	<b>Výstuž základových patiek/pásov priemer 8</b>	
<b>Požadovaný termín dokončenia zmeny:</b>		
Zmena zapríčinená:	<input checked="" type="checkbox"/> Projektom	<input type="checkbox"/> Realizáciou
		<input type="checkbox"/> Zmenou Objednávateľa
<b>Podrobný popis zmeny:</b>	Dôvodom zmeny je doplnenie PD v časti statika o výstuže v oporných múroch a základových patkách. Zmena bola odsúhlasena stavebným dozomom a Objednávateľom.	
Dohodnutá cena zmeny:	<b>614,79 €</b>	
Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ..):	<b>Podľa ZOD</b>	
Prílohy: rozpočet, výkres výstuže-doplnenie		
Dopady na termíny výstavby a iné:	<b>ANO</b>	
	Odtlačok pečiatky	Meno, Podpis
		Dátum
Súhlas zástupcu Objednávateľa:		
Súhlas zástupcu Zhotoviteľa:		
Súhlas Stavebný dozor:		
Súhlas Projektant:		
Distribúcia originálov:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Počet originálov: 5	Objednávateľ	Zhotoviteľ
	Technický dozor	Projektant
		<input type="checkbox"/>

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Prístavba telocvične k existujúcemu objektu súp.č. 537/2

Objekt:

**13 - Výstuž základových patiek/pásov priemer 8**

Miesto:

Stará Ľubovňa

Dátum:

Objednávateľ:

Prešovský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a.s.

Spracovateľ: Ing. Róbert Fedor

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**614,79**

HSV - Práce a dodávky HSV

614,79

2 - Zakladanie

450,34

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

161,92

99 - Presun hmôt HSV

2,53



# ROZPOČET

Stavba:

Prístavba telocvične k existujúcemu objektu súp.č. 537/2

Objekt:

**13 - Výstuž základových pátiok/pásov priemer 8**

Miesto:

Stará Ľubovňa

Dátum:

Objednávateľ:

Prešovský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a.s.

Spracovateľ: Ing. Róbert Fedor

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**614,79**

D HSV Práce a dodávky HSV 614,79

D 2 Zakladanie 450,34

1	K	275361821.S	Výstuž základových pátiok z ocele B500 (10505), vrátane príslušenstva	t	0,356	1 265,00	450,34
---	---	-------------	---	---	-------	----------	--------

P *Poznámka k položke:*

*Zmluvná položka*

VV "p.č.4" 0,160 0,160

VV "p.č.8" 0,035 0,035

VV "p.č.11" 0,161 0,161

VV Súčet 0,356

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 161,92

2	K	327361006.S	Výstuž múrov a valov priemeru do 12 mm, z ocele B500 (10505), vrátane príslušenstva	t	0,128	1 265,00	161,92
---	---	-------------	---	---	-------	----------	--------

P *Poznámka k položke:*

*Zmluvná položka*

*Výkres od statika doplnenie výstuže oporných múrov*

D 99 Presun hmôt HSV 2,53

3	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	0,483	5,23	2,53
---	---	-------------	---	---	-------	------	------

P *Poznámka k položke:*

*Zmluvná položka*

**PRÍKAZ K ZMENE č. 14**  
(K PREVEDENIU ZHOTOVITEĽOM)

Týmto príkazom Objednávateľ nariaďuje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedenú zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok. Objednávateľ preberá všetku zodpovednosť za zmenu Projektu a dôsledky z tohto príkazu vyplývajúce.

<b>Objednávateľ:</b>	IČO: 37870475	DIČ:2021626332
Názov, Sídlo, štatutár	Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2, 080 01 Prešov PaedDr. Milan majerský, PhD predseda	
<b>Zhotoviteľ:</b>	IČO: 44886021	IČ DPH: SK2022857749
Názov, Sídlo, štatutár	DAG SLOVAKIA, a.s., Volgogradská 9, 08001 Prešov zast: Ing. Tomáš Saloky-predseda predstavenstva	
<b>Projekt:</b>	PRÍSTAVBA TELOCVIČNE K EXISTUJÚCEMU OBJEKTU SO SÚPISNÝM ČÍSLO 537/2	
<b>Dátum:</b>	18.7.2024	<b>Príkaz k zmene č:</b> 14
		<b>Platnosť cien v zmenovom liste do:</b>
<b>Predmet zmeny:</b>	<b>Zálievková hmota medzi patkou a stĺpom OK</b>	
<b>Požadovaný termín dokončenia zmeny:</b>		
Zmena zapríčinená:	<input checked="" type="checkbox"/> Projektom <input type="checkbox"/> Realizáciou <input type="checkbox"/> Zmenou Objednávateľa	
<b>Podrobný popis zmeny:</b>	Vo výkrese STATIKA/OCEĽOVÁ HALA-DETAILY/08, je medzi oceľovou platňou PL a ŽB doskou 20mm hrubá vrstva , ktorá nie je definovaná v PD ani vo VV. Po konzultácií zo zastupcom objednávateľa zhotoviteľ spracoval zmenový list. Zmena bola odsúhlasena stavebným dozorm a Obejdňavateľom.	
Dohodnutá cena zmeny:	<b>1 397,11 €</b>	
Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ..):	<b>Podľa ZOD</b>	
Prílohy: rozpočet		
Dopady na termíny výstavby a iné:	<b>ANO</b>	
	Odtlačok pečiatky	Meno, Podpis      Dátum
Súhlas zástupcu Objednávateľa:		
Súhlas zástupcu Zhotoviteľa:		
Súhlas Stavebný dozor:		
Súhlas Projektant:		
Distribúcia originálov:	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	
Počet originálov: 5	Objednávateľ	Zhotoviteľ      Technický dozor      Projektant

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Prístavba telocvične k existujúcemu objektu súp.č. 537/2

Objekt:

**14 - Zálievková hmota medzi patkou a stĺpom OK**

Miesto:

Stará Ľubovňa

Dátum:

Objednávateľ:

Prešovský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a.s.

Spracovateľ: Ing. Róbert Fedor

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**1 397,11**

HSV - Práce a dodávky HSV

1 397,11

---

2 - Zakladanie

434,41

---

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

955,80

---

99 - Presun hmôt HSV

6,90

---

# ROZPOČET

Stavba:

Prístavba telocvične k existujúcemu objektu súp.č. 537/2

Objekt:

**14 - Zálievková hmota medzi patkou a stĺpom OK**

Miesto: Stará Ľubovňa

Dátum:

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Spracovateľ: Ing. Róbert Fedor

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**1 397,11**

D HSV Práce a dodávky HSV 1 397,11

D 2 Zakladanie 434,41

1	K	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce, vrátane prenájmu	m2	10,616	35,42	376,02
---	---	-------------	--	----	--------	-------	--------

P *Poznámka k položke:*

*Zmluvná položka*

VV "D1" (2\*(0,6+0,65)\*0,2)\*12 6,000

VV "D2" (2\*(0,35+0,45)\*0,2)\*6 1,920

VV "D3" 2\*((0,37+0,5)\*0,2)\*6 2,088

VV "D4" (2\*(0,38+0,38)\*0,2)\*2 0,608

VV Súčet 10,616

2	K	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	10,616	5,50	58,39
---	---	-------------	---	----	--------	------	-------

P *Poznámka k položke:*

*Zmluvná položka*

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 955,80

3	K	311301003.S	Tesnenie pracovných škár v betónových konštrukciách injektážnymi hadičkami jednonásobne injektovateľnými, maltou cementovou injektážnou	l	180,000	5,31	955,80
---	---	-------------	---	---	---------	------	--------

P *Poznámka k položke:*

*Nová položka*

D 99 Presun hmôt HSV 6,90

4	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	1,320	5,23	6,90
---	---	-------------	---	---	-------	------	------

P *Poznámka k položke:*

*Zmluvná položka*

**PRÍKAZ K ZMENE č. 15**  
(K PREVEDENIU ZHOTOVITEĽOM)

Týmto príkazom Objednávateľ nariaďuje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedení zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok. Objednávateľ preberá všetku zodpovednosť za zmenu Projektu a dôsledky z tohto príkazu vyplývajúce.

<b>Objednávateľ:</b> IČO: 37870475 DIČ: 2021626332	
Názov, Sídlo, štatutár <i>Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2, 080 01 Prešov</i> PaedDr. Milan majerský, PhD predseda	
<b>Zhotoviteľ:</b> IČO: 44886021 IČ DPH: SK2022857749	
Názov, Sídlo, štatutár <i>DAG SLOVAKIA, a.s., Volgogradská 9, 08001 Prešov</i> zast: Ing. Tomáš Saloky-predseda predstavenstva	
<b>Projekt:</b> PRÍSTAVBA TELOCVIČNE K EXISTUJÚCEMU OBJEKTU SO SÚPISNÝM ČÍSLO 537/2	
<b>Dátum:</b> 18.7.2024	<b>Príkaz k zmene č:</b> 15
<b>Platnosť cien v zmenovom liste do:</b>	
<b>Predmet zmeny:</b> <p style="text-align: center;"><b>Aktualizovaná plynová prípojka a nový bod napojenia</b></p>	
<b>Požadovaný termín dokončenia zmeny:</b>	
Zmena zapríčinená: <input checked="" type="checkbox"/> Projektom <input type="checkbox"/> Realizáciou <input type="checkbox"/> Zmenou Objednávateľa	
<b>Podrobný popis zmeny:</b> Dôvodom zmeny je zmena bodu napojenia plynovej prípojky do kotolne objektu školy v zmysle aktualizovanej projektovej dokumentácie. Zmena bola odsúhlasena stavebným dozorm a Obejdnávateľom.	
Dohodnutá cena zmeny: <b>2 969,04 €</b>	
Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ..): <p style="text-align: center;"><b>Podľa ZOD</b></p>	
Prílohy: rozpočet, PD	
Dopady na termíny výstavby a iné: <b>ANO</b>	
Odtlačok pečiatky	Meno, Podpis
Dátum	
Súhlas zástupcu Objednávateľa:	
Súhlas zástupcu Zhotoviteľa:	
Súhlas Stavebný dozor:	
Súhlas Projektant:	
Distribúcia originálov: <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	
Počet originálov: 5 Objednávateľ Zhotoviteľ Technický dozor Projektant	

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Prístavba telocvične k existujúcemu objektu súp.č. 537/2

Objekt:

**15 - Aktualizovaná plynová prípojka a nový bod napojenia**

Miesto:

Stará Ľubovňa

Dátum:

Objednávateľ:

PSK

Projektant:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a.s.

Spracovateľ: Ing. Róbert Fedor

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**2 969,04**

### D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

1 910,29

723 - 723 - Vnútorný plynovod

1 910,29

### D3 - PRÁCE A DODÁVKY M

548,75

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

535,00

999 - 999 - MCE ostatné

13,75

### HSV - Práce a dodávky HSV

210,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

210,00

### PSV - PSV

300,00

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

300,00

# ROZPOČET

Stavba:

Prístavba telocvične k existujúcemu objektu súp.č. 537/2

Objekt:

**15 - Aktualizovaná plynová prípojka a nový bod napojenia**

Miesto: Stará Ľubovňa

Dátum:

Objednávateľ: PSK

Projektant:

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Spracovateľ: Ing. Róbert Fedor

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**2 969,04**

D	D2		<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>				<b>1 910,29</b>
D	723		723 - Vnútrotný plynovod				1 910,29
1	M	723120202.S	Potrubié plyn. z rúr CU 54x1,5 (dl. tyče 5m)	m	15,000	57,01	855,15
	P		Poznámka k položke: Nová položka				
2	M	prechodPE/CU	Prechod PE/mos d63/2" ZV (USTN)	ks	1,000	90,18	90,18
	P		Poznámka k položke: Nová položka				
3	M	prechodCU/ocel'	CU Prechod lis. D54x2" ZD PLYN	ks	2,000	119,40	238,80
	P		Poznámka k položke: Nová položka				
4	M	723150367.S	Chránička plyn. potrubia D 57/2.9	m	2,000	29,67	59,34
	P		Poznámka k položke: Zmluvná položka				
5	K	723190907.S	Odvzdušnenie a napustenie potrubia	m	15,000	1,44	21,60
	P		Poznámka k položke: Nová položka - Cenkos				
6	K	723239101.S.R	Montáž plynovodných rúr 54x1,5 lisovaním	m	15,000	4,62	69,30
	P		Poznámka k položke: Nová položka				
7	M	CU54kol90	Koleno CU 90° 54x1,5	kus	4,000	92,98	371,92
	P		Poznámka k položke: Nová položka				
8	K	723239102.S.R	Montáž fittingov plynových rúr 54x1,5	kus	10,000	5,66	56,60
	P		Poznámka k položke: Nová položka				
9	M	CU54natr	Lisovací nátrubok CU 54x1,5	kus	3,000	44,55	133,65
	P		Poznámka k položke: Nová položka				
12	K	998723101.S	Presun hmôt pre vnútrotný plynovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,055	250,00	13,75
	P		Poznámka k položke: Zmluvná položka				
D	D3		<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>				<b>548,75</b>
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				535,00
13	K	230230121.S	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 0,6 MPa	úsek	1,000	100,00	100,00
	P		Poznámka k položke: Zmluvná položka				
14	K	230170012.S	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN 50 - 80	m	15,000	1,00	15,00
	P		Poznámka k položke: Zmluvná položka				
15	K	230230016.S	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa DN 50	m	15,000	3,00	45,00
	P		Poznámka k položke: Zmluvná položka				
21	K	HZS-2022	Odborná prehliadka a odborná skúška tlakových nádob - vyhradené techn.zar.	ks	1,000	150,00	150,00
	P		Poznámka k položke: Zmluvná položka				
22	K	HZS-2023	Odborná prehliadka a odb.skúška na zaistenie BOZP v NTL kotolni nad 50kW (§16, vyhláška č.25/1984 Z.z.)	súb	1,000	225,00	225,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
P			<i>Poznámka k položke: Zmluvná položka</i>				
D		999	999 - MCE ostatné				13,75
16	K	998723101.S.	Presun hmôt pre montáž potrubia do 1000 m	t	0,055	250,00	13,75
P			<i>Poznámka k položke: Zmluvná položka</i>				
D		HSV	Práce a dodávky HSV				210,00
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				210,00
18	K	972056006.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 70 mm do stropov - železobetónových -0,00009t	cm	70,000	3,00	210,00
P			<i>Poznámka k položke: Zmluvná položka</i>				
D		PSV	PSV				300,00
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				300,00
19	K	767995114.m	Montáž kotviacich prvkov pre uchytenie potrubia do DN 100	súb	15,000	10,00	150,00
P			<i>Poznámka k položke: Zmluvná položka</i>				
20	M	5534667395ic	Montážny a pomocný materiál - upevňovacie prvky a konštrukcie /fix,tyč,objímka s gumou/ do DN100	súb	15,000	10,00	150,00
P			<i>Poznámka k položke: Zmluvná položka</i>				



**PRÍKAZ K ZMENE č. 16**  
(K PREVEDENIU ZHOTOVITEĽOM)

Týmto príkazom Objednávateľ nariaďuje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedenú zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok. Objednávateľ preberá všetku zodpovednosť za zmenu Projektu a dôsledky z tohto príkazu vyplývajúce.

<b>Objednávateľ:</b>	IČO: 37870475	DIČ:2021626332
Názov, Sídlo, štatutár	Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2, 080 01 Prešov PaedDr. Milan majerský, PhD predseda	
<b>Zhotoviteľ:</b>	IČO: 44886021	IČ DPH: SK2022857749
Názov, Sídlo, štatutár	DAG SLOVAKIA, a.s., Volgogradská 9, 08001 Prešov zast: Ing. Tomáš Saloky-predseda predstavenstva	
<b>Projekt:</b>	PRÍSTAVBA TELOCVIČNE K EXISTUJÚCEMU OBJEKTU SO SÚPISNÝM ČÍSLO 537/2	
<b>Dátum:</b>	18.7.2024	<b>Príkaz k zmene č:</b> 16
		<b>Platnosť cien v zmenovom liste do:</b>
<b>Predmet zmeny:</b>	<b>Komunikačný kábel pre VZT zariadenie</b>	
<b>Požadovaný termín dokončenia zmeny:</b>		
Zmena zapríčinená:	<input checked="" type="checkbox"/> Projektom	<input checked="" type="checkbox"/> Realizáciou
		<input type="checkbox"/> Zmenou Objednávateľa
<b>Podrobný popis zmeny:</b>	Dôvodom zmeny je doplnenie komunikačnej kabeľáže v rámci projektu vzduchotechniky. Zhotoviteľ predložil návrh umiestnenia komponentov, na základe čoho predložil zmenový list. Zmena bola odsúhlasena stavebným dozormom a Objednávateľom.	
Dohodnutá cena zmeny:	<b>3 916,82 €</b>	
Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ..):	<b>Podľa ZOD</b>	
Prílohy: rozpočet		
Dopady na termíny výstavby a iné:	<b>ANO</b>	
	Odtlačok pečiatky	Meno, Podpis
	Dátum	
Súhlas zástupcu Objednávateľa:		
Súhlas zástupcu Zhotoviteľa:		
Súhlas Stavebný dozor:		
Súhlas Projektant:		
Distribúcia originálov:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Počet originálov: 5	Objednávateľ	Zhotoviteľ
	Technický dozor	Projektant
	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Prístavba telocvične k existujúcemu objektu súp.č. 537/2

Objekt:

**16 - Komunikačný kábel pre VZT zariadenie**

Miesto:

Stará Ľubovňa

Dátum:

Objednávateľ:

PSK

Projektant:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a.s.

Spracovateľ: Ing. Róbert Fedor

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**3 916,82**

D1 - Práce a dodávky HSV

95,00

D2 - Práce a dodávky M

2 203,82

D3 - Elektromontáže

2 203,82

D4 - Hodinové zúčtovacie sadzby

1 108,00

D5 - OSTATNÉ

510,00

# ROZPOČET

Stavba:

Prístavba telocvične k existujúcemu objektu súp.č. 537/2

Objekt:

**16 - Komunikačný kábel pre VZT zariadenie**

Miesto: Stará Ľubovňa

Dátum:

Objednávateľ: PSK

Projektant:

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Spracovateľ: Ing. Róbert Fedor

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**3 916,82**

D	D1	Práce a dodávky HSV					95,00
1	K	Pol1	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm	m	50,000	1,90	95,00
P			Poznámka k položke: Nová položka - Cenkos				
D	D2	Práce a dodávky M					2 203,82
D	D3	Elektromontáže					2 203,82
2	K	Pol2	Lišta elektroinšalačná z PVC 40x20	m	6,000	2,37	14,22
P			Poznámka k položke: Nová položka - Cenkos				
3	M	Pol3	Lišta hranatá z PVC, 40 x 20mm	m	6,000	1,73	10,38
P			Poznámka k položke: Nová položka				
4	K	Pol4	Rúrka tuhá elektroinšalačná z PVC	m	48,000	1,69	81,12
P			Poznámka k položke: Nová položka				
5	M	Pol5	Rúrka tuhá hrdlová s nízkou mechanickou odolnosťou z PVC, D16	m	48,000	0,46	22,08
P			Poznámka k položke: Nová položka				
6	M	Pol6	Spojka z PVC na tuhé elektroinšalačné rúrky, D 16	m	12,000	0,32	3,84
P			Poznámka k položke: Nová položka				
7	M	Pol7	Click z PVC pre tuhé elektroinšalačné rúrky, D 16	m	40,000	0,14	5,60
P			Poznámka k položke: Nová položka				
8	K	Pol8	Rúrka ohybná elektroinšalačná z PVC typ FXP 16	m	6,000	1,66	9,96
P			Poznámka k položke: Nová položka				
9	M	Pol9	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednouo mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 16	m	6,000	0,76	4,56
P			Poznámka k položke: Nová položka				
10	M	Pol10	Spojka nasúvací z PVC pre elektroinšalačné rúrky, D16	m	3,000	0,39	1,17
P			Poznámka k položke: Nová položka				
11	K	Pol11	Rúrka ohybná elektroinšalačná z PVC, D25	m	24,000	1,68	40,32
P			Poznámka k položke: Nová položka				
12	M	Pol12	Rúrka tuhá hrdlová s nízkou mechanickou odolnosťou z PVC, D25	m	24,000	1,02	24,48
P			Poznámka k položke: Nová položka				
13	M	Pol13	Spojka z PVC na tuhé elektroinšalačné rúrky, D 25	m	6,000	0,48	2,88
P			Poznámka k položke: Nová položka				
14	M	Pol14	Click z PVC pre tuhé elektroinšalačné rúrky, D 25	m	24,000	0,24	5,76
P			Poznámka k položke: Nová položka				
15	K	Pol15	Rúrka ohybná elektroinšalačná z PVC typ FXP 25	m	20,000	1,86	37,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
P			Poznámka k položke: Nová položka				
16	M	Pol16	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednouo mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 25	m	20,000	1,01	20,20
P			Poznámka k položke: Nová položka				
17	K	Pol17	Osadenie polyamidovej príchyty HM8, do tehlového muriva	ks	150,000	1,22	183,00
P			Poznámka k položke: Nová položka				
18	M	Pol18	Hmoždinka klasická sivá, M8 x 40 mm	ks	150,000	0,02	3,00
P			Poznámka k položke: Nová položka				
19	K	Pol19	Káblový žľab pozink.vrátane tvaroviek, krytov, veka a podpery 62x50mm	m	50,000	11,96	598,00
P			Poznámka k položke: Nová položka				
20	M	Pol20	Žľab káblový 62x50mm vr.tvaroviek, krytov, veka ...	m	50,000	6,11	305,50
P			Poznámka k položke: Nová položka				
21	M	345750011200	Kryt káblového žľabu MARS 62 mm	m	50,000	3,47	173,50
22	K	Pol22	Zhotovenie profilových a kruhových otvorov v priečke - prestupy	ks	5,000	10,01	50,05
P			Poznámka k položke: Nová položka				
23	K	Pol23	Ukončenie vodičov v rozvádzači vr. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	30,000	1,40	42,00
P			Poznámka k položke: Nová položka				
24	K	Pol24	Kábel signálny pre vzájomné prepojenie snímačov kábel J-Y(St)Y 2x2x0,8	m	180,000	1,05	189,00
P			Poznámka k položke: Nová položka				
25	M	Pol25	Kábel signálny pre vzájomné prepojenie snímačov kábel J-Y(St)Y 2x2x0,8	m	180,000	0,75	135,00
P			Poznámka k položke: Nová položka				
26	K	Pol26	Kábel signálny pre vzájomné prepojenie snímačov kábel J-Y(St)Y 4x2x0,8	m	100,000	1,05	105,00
P			Poznámka k položke: Nová položka				
27	M	Pol27	Kábel signálny pre vzájomné prepojenie snímačov kábel J-Y(St)Y 4x2x0,8	m	100,000	1,36	136,00
P			Poznámka k položke: Nová položka				
<b>D D4</b>							<b>1 108,00</b>
28	K	Pol28	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	16,000	18,00	288,00
P			Poznámka k položke: Nová položka				
29	K	Pol29	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	41,000	20,00	820,00
P			Poznámka k položke: Nová položka				
<b>D D5</b>							<b>510,00</b>
30	K	Pol31	Doprava	%	1,000	350,00	350,00
P			Poznámka k položke: Nová položka				
31	M	Pol32	Podružný materiál	%	1,000	100,00	100,00
P			Poznámka k položke: Nová položka				
32	K	Pol33	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	60,00	60,00
P			Poznámka k položke: Nová položka				

**PRÍKAZ K ZMENE č. 17**  
(K PREVEDENIU ZHOTOVITEĽOM)

Týmto príkazom Objednávateľ nariaďuje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedenú zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok. Objednávateľ preberá všetku zodpovednosť za zmenu Projektu a dôsledky z tohto príkazu vyplývajúce.

<b>Objednávateľ:</b>	IČO: 37870475	DIČ: 2021626332
Názov, Sídlo, štatutár	Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2, 080 01 Prešov	
	PaedDr. Milan majerský, PhD predseda	
<b>Zhotoviteľ:</b>	IČO: 44886021	IČ DPH: SK2022857749
Názov, Sídlo, štatutár	DAG SLOVAKIA, a.s., Volgogradská 9, 08001 Prešov zast: Ing. Tomáš Saloky-predseda predstavenstva	
<b>Projekt:</b>	PRÍSTAVBA TELOCVIČNE K EXISTUJÚCEMU OBJEKTU SO SÚPISNÝM ČÍSLO 537/2	
<b>Dátum:</b>	18.7.2024	<b>Príkaz k zmene č:</b> 17
		<b>Platnosť cien v zmenovom liste do:</b>
<b>Predmet zmeny:</b>	<b>Paženie</b>	
<b>Požadovaný termín dokončenia zmeny:</b>		
Zmena zapríčinená:	<input type="checkbox"/> Projektom	<input checked="" type="checkbox"/> Realizáciou
		<input type="checkbox"/> Zmenou Objednávateľa
<b>Podrobný popis zmeny:</b>	Zhotoviteľ využil svoje vysoko odborné znalosti a skúsenosti pri výkopových prácach a v rámci šetrenia finančných zdrojov pre objednávateľa, zrealizoval výkopy bez použitia paženia. Práce prebiehali v súlade z BOZP. Zmena bola odsúhlasená stavebným dozorom a Objednávateľom.	
Dohodnutá cena zmeny:	<b>-4 692,22 €</b>	
Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ..):	<b>Podľa ZOD</b>	
Prílohy: rozpočet		
Dopady na termíny výstavby a iné:	<b>NIE</b>	
	Odtlačok pečiatky	Meno, Podpis
		Dátum
Súhlas zástupcu Objednávateľa:		
Súhlas zástupcu Zhotoviteľa:		
Súhlas Stavebný dozor:		
Súhlas Projektant:		
Distribúcia originálov:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Počet originálov: 5	<input type="checkbox"/> Objednávateľ	<input type="checkbox"/> Zhotoviteľ
	<input type="checkbox"/> Technický dozor	<input type="checkbox"/> Projektant
		<input type="checkbox"/>

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Prístavba telocvične k existujúcemu objektu súp.č. 537/2

Objekt:

**17 - Paženie**

Miesto:

Stará Ľubovňa

Dátum:

Objednávateľ:

PSK

Projektant:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a.s.

Spracovateľ: Ing. Róbert Fedor

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**-4 692,22**

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

-4 692,22

---

1 - 1 - ZEMNE PRÁCE

-4 692,22

---

# ROZPOČET

Stavba:

Prístavba telocvične k existujúcemu objektu súp.č. 537/2

Objekt:

## 17 - Paženie

Miesto: Stará Ľubovňa

Dátum:

Objednávateľ: PSK

Projektant:

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Spracovateľ: Ing. Róbert Fedor

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**-4 692,22**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

**-4 692,22**

D 1 1 - ZEMNE PRÁCE

**-4 692,22**

1	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	202,400	-5,00	-1 012,00
5	K	151101101.S.1	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	648,780	-1,00	-648,78
2	K	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	202,400	-3,00	-607,20
6	K	151101111.S.1	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	648,780	-0,50	-324,39
7	K	151101201.S	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	40,768	-4,50	-183,46
8	K	151101211.S	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	40,768	-1,50	-61,15
3	K	151101301.S	Rozopretie zapažených stien pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m3	91,080	-2,50	-227,70
9	K	151101301.S.1	Rozopretie zapažených stien pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m3	313,791	-1,50	-470,69
4	K	151101311.S	Odstránenie rozopretia stien paženia príložného hĺbky do 4 m	m3	91,080	-1,00	-91,08
10	K	151101311.S.1	Odstránenie rozopretia stien paženia príložného hĺbky do 4 m	m3	313,791	-0,50	-156,90
11	K	151101401.S	Vzopretie zapažených stien s prepažovaním pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m2	40,768	-4,50	-183,46
12	K	151101411.S	Odstránenie vzopretia stien pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m2	40,768	-1,50	-61,15
13	K	151201102.S	Paženie rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 4 m	m2	63,262	-5,00	-316,31
14	K	151201112.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, záťažné hĺbky do 4 m	m2	63,262	-2,50	-158,16
15	K	151201301.S	Rozopretia zapažených stien výkopu s prepažovaním pri pažení záťažnom, hĺbky do 4 m	m3	31,631	-4,50	-142,34
16	K	151201311.S	Odstránenie rozopretia stien paženia záťažného hĺbky do 4 m	m3	31,631	-1,50	-47,45

**PRÍKAZ K ZMENE č. 18**  
(K PREVEDENIU ZHOTOVITEĽOM)

Týmto príkazom Objednávateľ nariaduje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedenú zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok. Objednávateľ preberá všetku zodpovednosť za zmenu Projektu a dôsledky z tohto príkazu vyplývajúce.

<b>Objednávateľ:</b>	IČO: 37870475	DIČ: 2021626332
Názov, Sídlo, štatutár	Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2, 080 01 Prešov	
	PaedDr. Milan majerský, PhD predseda	
<b>Zhotoviteľ:</b>	IČO: 44886021	IČ DPH: SK2022857749
Názov, Sídlo, štatutár	DAG SLOVAKIA, a.s., Volgogradská 9, 08001 Prešov zast: Ing. Tomáš Saloky-predseda predstavenstva	
<b>Projekt:</b>	PRÍSTAVBA TELOCVIČNE K EXISTUJÚCEMU OBJEKTU SO SÚPISNÝM ČÍSLO 537/2	
<b>Dátum:</b>	18.7.2024	<b>Príkaz k zmene č:</b> 18
		<b>Platnosť cien v zmenovom liste do:</b>
<b>Predmet zmeny:</b>	<b>Hlasova signalizácia požiaru</b>	
<b>Požadovaný termín dokončenia zmeny:</b>		
Zmena zapríčinená:	<input type="checkbox"/> Projektom	<input checked="" type="checkbox"/> Realizáciou
		<input type="checkbox"/> Zmenou Objednávateľa
<b>Podrobný popis zmeny:</b>	Zmena vznikla doplnením projektovej dokumentácie a VV o projekt HSP. Zmena bola odsúhlasena stavebným dozorm a Obejdávateľom.	
Dohodnutá cena zmeny:	<b>34 591,17 €</b>	
Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ..):	<b>Podľa ZOD</b>	
Prílohy: rozpočet		
Dopady na termíny výstavby a iné:	<b>ANO</b>	
	Odtlačok pečiatky	Meno, Podpis
		Dátum
Súhlas zástupcu Objednávateľa:		
Súhlas zástupcu Zhotoviteľa:		
Súhlas Stavebný dozor:		
Súhlas Projektant:		
Distribúcia originálov:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Počet originálov: 5	<input type="checkbox"/> Objednávateľ	<input type="checkbox"/> Zhotoviteľ
	<input type="checkbox"/> Technický dozor	<input type="checkbox"/> Projektant
		<input type="checkbox"/>



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Prístavba telocvične k existujúcemu objektu súp.č. 537/2

Objekt:

**18 - Hlasová signalizácia požiaru**

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: PSK

Projektant:

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Spracovateľ: Ing. Róbert Fedor

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**34 591,17**

A - KONCOVÉ ZARIADENIA

14 085,26

B - ELEKTROINŠTALAČNÝ MATERIÁL A PRÁCE

11 394,75

C - TECHNICKO-INŽINIERSKE PRÁCE A SLUŽBY

6 755,36

D5 - Ostatné HSP

2 355,80

# ROZPOČET

Stavba:

Prístavba telocvične k existujúcemu objektu súp.č. 537/2

Objekt:

**18 - Hlasová signalizácia požiaru**

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: PSK

Projektant:

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Spracovateľ: Ing. Róbert Fedor

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**34 591,17**

D	A	KONCOVÉ ZARIADENIA					14 085,26
1	K	A-KZ.101	Rozhlasová ústredňa ESSER Variodyn D1 4/24 v zmysle STN EN 54	ks	1,000	3 750,27	3 750,27
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
2	K	A-KZ.102	Vykon. zesil. 4XD125W, 100V, EN54	ks	1,000	2 665,71	2 665,71
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
3	K	A-KZ.103	Dig.stan.hlas. DCS15 EN54-16, 12 tlac.	ks	1,000	1 520,64	1 520,64
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
4	K	A-KZ.1031	Digit. stanica hlásateľa pre HAZZ DCSF	ks	1,000	1 039,23	1 039,23
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
5	K	A-KZ.104	Stropný/závesný reproduktor evakuačný 16/10/6/3/1.5W	ks	42,000	57,51	2 415,42
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka.Vo všetkých zónach za posledným reproduktorom bude osadená doska dohľadu.</i>				
6	K	A-KZ.105	Projekčný reproduktor	ks	6,000	79,34	476,04
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka: Výkon reproduktorov bude upravený podľa veľkosti ozvučovaného priestoru pri montáži. Vo všetkých zónach za posledným reproduktorom bude osadená doska dohľadu.</i>				
7	K	A-KZ.107	Konc. clen repr. linky EOL pro	kpl.	1,000	175,69	175,69
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
8	K	A-KZ.109	Akumulátor 12V / 65 Ah pro PSU	ks	2,000	269,19	538,38
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
9	K	_026	Ústredňa HSP do racku Dom 4/24, pozostávajúca z inštaláčnej skrine veľkosti 600x600 42HU, výkonových zosilňovačov vrátane záložných zosilňovačov, záložného napájacieho zdroja a príslušenstva, policami na batérie a ostatnou výbavou	ks	1,000	482,60	482,60
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
10	K	A-KZ.111	Inštaláčny materiál pre kompletáž ústredne HSP	ks	1,000	314,53	314,53
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
11	K	A-KZ.112	Označenie prvkov HSP	ks	75,000	1,65	123,75
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
12	K	A-KZ.113	Vypnutie TOTAL STOP pre HSP, výkonové relé, montáž na DIN lištu, pracovné kontakty pripojené napájacie káble batérového napájacieho, inštalovať v ústredni HSP, ovládací kábel privedie profesia silnoprúd	ks	1,000	385,00	385,00
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
13	K	A-KZ.114	Tlačidlo CENTRAL STOP vypnutie pre elektroinštaláciu, vr. označovacieho štítku	ks	1,000	198,00	198,00
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
D	B	ELEKTROINŠTALAČNÝ MATERIÁL A PRÁCE					11 394,75
14	K	B-EM.101	NHXH-O FE180/PS90 2x1,5 kábel, B2ca s1d1a1	m	310,000	1,85	573,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
15	K	B-EM.1011	NHXH-O FE180/PS90 2x2,5 kábel, B2ca s1d1a1	m	20,000	2,70	54,00
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
16	K	B-EM.103	JE-H(ST)H FE180/PS60 4x2x0,8 kábel, bezhalogénový, požiarne odolný, B2ca s1d1a1	m	20,000	3,06	61,20
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
17	K	B-EM.104	Kovová príchytka vrátane skrutky resp. kotvy, kompletná, požiarne odolnosť PS90, úchyt každých 30cm	ks	1 050,000	1,15	1 207,50
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
18	K	220261661.S	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	350,000	0,65	227,50
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka - Cenkos</i>				
19	K	B-EM.105	Kovový káblový rebřík 400x50 PS90	m	9,000	27,45	247,05
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
20	K	N/A-26	Doska dohľadu	ks	4,000	35,81	143,24
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
21	K	B-EM.106	Drobný montážny a pomocný materiál (hmoždinky, skrutky pre zariadenia, ostatné príslušenstvo a pod.)	kpl	1,000	250,00	250,00
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
22	K	B-EM.107	Protipožiarne utesnenie prestupov	kpl.	1,000	370,76	370,76
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
23	K	B-EM.108	Vyhotovenie drážky pre kábel v stene, strope, podlahe s následnou úpravou, vedenie uložené v rúrke, žľabe	m	350,000	8,03	2 810,50
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
24	K	220260731.S	Žľab káblový montáž na vopred pripravené upevňovacie body vrátane zakrytovania	m	350,000	9,72	3 402,00
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka - Cenkos</i>				
25	M	M05135000a	Káblový žľab, 40x30mm, 2m	m	350,000	5,85	2 047,50
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka - Cenkos</i>				
	<b>D</b>	<b>C</b>	<b>TECHNICKO-INŽINIERSKE PRÁCE A SLUŽBY</b>				<b>6 755,36</b>
26	K	C-IP.101	Oživenie systému	hod	15,000	30,00	450,00
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
27	K	C-IP.102	Komplexné skúšky zariadenia v zmysle platnej STN, celkové preskúšanie zariadenia (odskúšanie každého prvku)	kpl	1,000	600,00	600,00
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
28	K	C-IP.103	Montáž zariadení	kpl	1,000	2 067,00	2 067,00
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
29	K	C-IP.104	Montáž vedení	kpl	1,000	458,36	458,36
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
30	K	C-IP.105	Vypracovanie protokolu o funkčnej skúške	hod	10,000	30,00	300,00
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
31	K	C-IP.106	Naprogramovanie zariadenia	hod	15,000	30,00	450,00
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
32	K	C-IP.107	Meranie indexu zrozumiteľnosti podľa STN EN 60849	hod	5,000	60,00	300,00
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
33	K	C-IP.108	Uvedenie zariadenia do trvalej prevádzky	hod	5,000	30,00	150,00
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
34	K	C-IP.109	Inžinierska činnosť a technický dozor	hod	10,000	30,00	300,00
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
35	K	C-IP.110	Dokumentácia skutočného vyhotovenia	kpl	1,000	360,00	360,00
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
36	K	C-IP.111	Vyhotovenie prvej odbornej skúšky so správou	hod	10,000	36,00	360,00
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
37	K	C-IP.112	Zaškolenie obsluhy	hod	10,000	24,00	240,00
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
38	K	C-IP.113	Odozdvanie zariadenia užívateľovi	hod	10,000	30,00	300,00
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
39	K	C-IP.114	Dopravné náklady	kpl	1,000	240,00	240,00
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
40	K	C-IP.115	Odvoz a likvidácia odpadu	kpl	1,000	180,00	180,00
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
	D	D5	Ostatné HSP				2 355,80
41	K	N/A-37	Prenájom zdvíhacej plošiny príp. lešenia	hod	80,000	25,16	2 012,80
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				
42	K	N/A-46	Nepredvídané práce	%	1,000	343,00	343,00
	P		<i>Poznámka k položke: Nová položka</i>				

**PRÍKAZ K ZMENE č. 19**  
(K PREVEDENIU ZHOTOVITEĽOM)

Týmto príkazom Objednávateľ nariaduje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedenú zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok. Objednávateľ preberá všetku zodpovednosť za zmenu Projektu a dôsledky z tohto príkazu vyplývajúce.

<b>Objednávateľ:</b>	IČO: 37870475	DIČ: 2021626332
Názov, Sídlo, štatutár	Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2, 080 01 Prešov	
	PaedDr. Milan majerský, PhD predseda	
<b>Zhotoviteľ:</b>	IČO: 44886021	IČ DPH: SK2022857749
Názov, Sídlo, štatutár	DAG SLOVAKIA, a.s., Volgogradská 9, 08001 Prešov zast: Ing. Tomáš Saloky-predseda predstavenstva	
<b>Projekt:</b>	PRÍSTAVBA TELOCVIČNE K EXISTUJÚCEMU OBJEKTU SO SÚPISNÝM ČÍSLO 537/2	
<b>Dátum:</b>	18.7.2024	<b>Príkaz k zmene č:</b> 19
		<b>Platnosť cien v zmenovom liste do:</b>
<b>Predmet zmeny:</b>	<b>Zámena vaničiek za sprchové žľaby</b>	
<b>Požadovaný termín dokončenia zmeny:</b>		
Zmena zapríčinená:	<input type="checkbox"/> Projektom	<input checked="" type="checkbox"/> Realizáciou
		<input type="checkbox"/> Zmenou Objednávateľa
<b>Podrobný popis zmeny:</b>	Zmena vznikla na základe požiadavky Objednávateľa zameniť sprchové vaničky za podlahové žľaby. Zmena bola odsúhlasena stavebným dozorm a Objednávateľom.	
Dohodnutá cena zmeny:	<b>-740,63 €</b>	
Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ..):	<b>Podľa ZOD</b>	
Prílohy: rozpočet		
Dopady na termíny výstavby a iné:	<b>ANO</b>	
	Odtlačok pečiatky	Meno, Podpis
		Dátum
Súhlas zástupcu Objednávateľa:		
Súhlas zástupcu Zhotoviteľa:		
Súhlas Stavebný dozor:		
Súhlas Projektant:		
Distribúcia originálov:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Počet originálov: 5	<input type="checkbox"/> Objednávateľ	<input type="checkbox"/> Zhotoviteľ
	<input type="checkbox"/> Technický dozor	<input type="checkbox"/> Projektant
		<input type="checkbox"/>

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Prístavba telocvične k existujúcemu objektu súp.č. 537/2

Objekt:

**19 - Záměna vaničiek za sprchové žľaby**

Miesto:

Stará Lubovňa

Dátum:

Objednávateľ:

PSK

Projektant:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a.s.

Spracovateľ: Ing. Róbert Fedor

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**-740,63**

### D1 - Práce PSV

-998,25

721 - ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA

326,66

722 - ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD

4 359,72

725 - 725 - Zariadenie predmety

-5 684,63

### PSV - Práce a dodávky PSV

257,62

771 - Podlahy z dlaždíc

257,62

# ROZPOČET

Stavba:

Prístavba telocvične k existujúcemu objektu súp.č. 537/2

Objekt:

**19 - Záměna vaničiek za sprchové žľaby**

Miesto: Stará Lubovňa

Dátum:

Objednávateľ: PSK

Projektant:

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Spracovateľ: Ing. Róbert Fedor

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**-740,63**

D D1 Práce PSV **-998,25**

D 721 ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA 326,66

0	K	721229021.S	Montáž podlahového odtokového žľabu do sprchy dĺžky 850 mm pre montáž k stene	kus	7,000	40,54	283,78
0	K	721229022.S	Montáž podlahového odtokového žľabu do sprchy dĺžky 950 mm pre montáž k stene pre imobilných	kus	1,000	42,88	42,88

D 722 ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD 4 359,72

0	M	4845472750.S	Žľab podlahový Easy - lineárny s plastovým rámčekom a nerezovým roštom 850 mm, bočný D40	KS	7,000	131,16	918,12
0	M	4845472760.S	Žľab podlahový Easy - lineárny s plastovým rámčekom a nerezovým roštom 950 mm, bočný D40 pre imobilných	KS	1,000	139,32	139,32
0	M	552234330.S	Zástena sprchové dvere sklo - EASY EPD 3/900 do niky posuvné 900x1900 mm biela/transp arent	KUS	7,000	380,04	2 660,28
0	M	552234330.S.1	Zástena sprchové dvere sklo Roth Limaya LYP2/900 900x1958 mm brillant/transparent pre imobilných	KUS	1,000	642,00	642,00

D 725 725 - Zariadenovacie predmety **-5 684,63**

3	K	725241112.S	Montáž sprchovej vaničky	ks	-7,000	28,81	-201,67
4	M	5521D0112	Vanička sprchová nízka pre imobilných	kus	0,000	184,38	0,00
5	M	5521D0133	Vanička 90x90	kus	-7,000	137,71	-963,97
1	K	725245121.S	Montáž, zástena sprchová dvojkrídlová do výšky 2000 mm a šírky do 800 mm	ks	-7,000	92,19	-645,33
2	M	5521C0196	Zástena sprchová	kus	-7,000	523,18	-3 662,26
0	K	725245122.S	Montáž - zástena sprchová dvojkrídlová do výšky 2000 mm a šírky 900 mm	súb	-7,000	30,20	-211,40

D PSV Práce a dodávky PSV **257,62**

D 771 Podlahy z dlaždíc 257,62

6	K	771576136.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného	m2	5,670	30,25	171,52
VV		0,9*0,9*7		5,670			
7	M	5977400090.R	Dlaždice keramické so soklíkmi, lišty, príslušenstvo (typ upresní investor, prípadne projektant)	m2	6,521	13,00	84,77
VV		(0,9*0,9*7)*1,15		6,521			
8	K	998771102.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,050	26,51	1,33

**PRÍKAZ K ZMENE č. 20**  
(K PREVEDENIU ZHOTOVITEĽOM)

Týmto príkazom Objednávateľ nariaďuje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedenú zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok. Objednávateľ preberá všetku zodpovednosť za zmenu Projektu a dôsledky z tohto príkazu vyplývajúce.

<b>Objednávateľ:</b>	IČO: 37870475	DIČ: 2021626332
Názov, Sídlo, štatutár	Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2, 080 01 Prešov	
	PaedDr. Milan majerský, PhD predseda	
<b>Zhotoviteľ:</b>	IČO: 44886021	IČ DPH: SK2022857749
Názov, Sídlo, štatutár	DAG SLOVAKIA, a.s., Volgogradská 9, 08001 Prešov zast: Ing. Tomáš Saloky-predseda predstavenstva	
<b>Projekt:</b>	PRÍSTAVBA TELOCVIČNE K EXISTUJÚCEMU OBJEKTU SO SÚPISNÝM ČÍSLO 537/2	
<b>Dátum:</b>	18.7.2024	<b>Príkaz k zmene č:</b> 20
		<b>Platnosť cien v zmenovom liste do:</b>
<b>Predmet zmeny:</b>	<b>Odvetranie WC</b>	
<b>Požadovaný termín dokončenia zmeny:</b>		
Zmena zapríčinená:	<input checked="" type="checkbox"/> Projektom	<input checked="" type="checkbox"/> Realizáciou
		<input type="checkbox"/> Zmenou Objednávateľa
<b>Podrobný popis zmeny:</b>	Zhotoviteľ upozornil Objednávateľa na chýbajúcu vzduchotechniku v sociálnych priestoroch objektu. Objednávateľ vyžiadal od projektanta stavby doplnenie PD v časti vzduchotechnika. Na základe doplnenej PD Zhotoviteľ predložil zmenový list. Zmena bola odsúhlasená stavebným dozorom a Objednávateľom.	
Dohodnutá cena zmeny:	<b>3 653,58 €</b>	
Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ..):	<b>Podľa ZOD</b>	
Prílohy: rozpočet, PD		
Dopady na termíny výstavby a iné:	<b>ANO</b>	
	Odtlačok pečiatky	Meno, Podpis
		Dátum
Súhlas zástupcu Objednávateľa:		
Súhlas zástupcu Zhotoviteľa:		
Súhlas Stavebný dozor:		
Súhlas Projektant:		
Distribúcia originálov:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Počet originálov: 5	<input type="checkbox"/> Objednávateľ	<input type="checkbox"/> Zhotoviteľ
	<input type="checkbox"/> Technický dozor	<input type="checkbox"/> Projektant
	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Prístavba telocvične k existujúcemu objektu súp.č. 537/2

Objekt:

**20 - Odvetranie WC**

Miesto:

Stará Lubovňa

Dátum:

Objednávateľ:

PSK

Projektant:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a.s.

Spracovateľ: Ing. Róbert Fedor

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**3 653,58**

D2 - Zariadenie č. 1 - Odvetrávanie priestorov hygieny

3 653,58

---

# ROZPOČET

Stavba:

Prístavba telocvične k existujúcemu objektu súp.č. 537/2

Objekt:

## 20 - Odvetranie WC

Miesto: Stará Lubovňa

Dátum:

Objednávateľ: PSK

Projektant:

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Spracovateľ: Ing. Róbert Fedor

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**3 653,58**

D D2 Zariadenie č. 1 - Odvetrávanie priestorov hygieny **3 653,58**

1	M	429120001900.S R	Radiálny odvodný ventilátor (m.č. 104 +105) Qv = 180m3/hod. so zabudovanou spätnou klapkou, montáž do SDK stropu( polohu určí prevádzkovateľ )	ks	2,000	270,26	540,52
---	---	---------------------	---	----	-------	--------	--------

P  
Poznámka k položke:  
Nová položka - Cenkos

2	M	429190002800.S R	1.1a. Povinné príslušenstvo: 3-stupňový regulátor otáčok	ks	2,000	103,33	206,66
---	---	---------------------	---	----	-------	--------	--------

P  
Poznámka k položke:  
Nová položka - Cenkos

3	M	429120000700.S R	Radiálny odvodný ventilátor ( m.č. 113) Qv = 80 m3/hod., so zabudovanou spätnou klapkou a časovým dobehom, montáž do SDK stropu, ovládanie na svetlo	ks	7,000	117,14	819,98
---	---	---------------------	---	----	-------	--------	--------

P  
Poznámka k položke:  
Nová položka - Cenkos

4	M	429120000700.S R	Radiálny odvodný ventilátor ( m.č. 104, 105, 107, 108 a 109 ) Qv = 60 m3/hod., so zabudovanou spätnou klapkou a časovým dobehom, montáž do SDK stropu, ovládanie na svetlo / alebo samostatný vypínač - určí prevádzkovateľ	ks	5,000	117,14	585,70
---	---	---------------------	---	----	-------	--------	--------

P  
Poznámka k položke:  
Nová položka - Cenkos

5	K	Pol41	Vzduchotech.kruhové potrubie SPIRO z pozinkovaného plechu sk I. do priemeru DN 100 vr. Tvaroviek	kpl	1,000	136,67	136,67
---	---	-------	--	-----	-------	--------	--------

P  
Poznámka k položke:  
Nová položka - Cenkos

6	K	Pol41.1.	Vzduchotech.kruhové potrubie SPIRO z pozinkovaného plechu sk I. do priemeru DN 125 vr. Tvaroviek	kpl	1,000	103,83	103,83
---	---	----------	--	-----	-------	--------	--------

P  
Poznámka k položke:  
Nová položka - Cenkos

7	K	Pol41.2.	Vzduchotech.kruhové potrubie SPIRO z pozinkovaného plechu sk I. do priemeru DN 160 vr. Tvaroviek	kpl	1,000	87,64	87,64
---	---	----------	--	-----	-------	-------	-------

P  
Poznámka k položke:  
Nová položka - Cenkos

8	K	Pol43	Ohybná flexo hadica DN 100	bm	3,000	3,85	11,55
---	---	-------	----------------------------	----	-------	------	-------

P  
Poznámka k položke:  
Nová položka - Cenkos

9	K	Pol44	Výfukové koleno DN 100 so sitom	ks	1,000	30,25	30,25
---	---	-------	---------------------------------	----	-------	-------	-------

P  
Poznámka k položke:  
Nová položka - Cenkos

10	K	Pol45	Výfukové koleno DN 125 so sitom	ks	1,000	32,78	32,78
----	---	-------	---------------------------------	----	-------	-------	-------

P  
Poznámka k položke:  
Nová položka - Cenkos

11	K	Pol46	Výfukové koleno DN 160 so sitom	ks	1,000	38,53	38,53
----	---	-------	---------------------------------	----	-------	-------	-------

P  
Poznámka k položke:  
Nová položka - Cenkos

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
12	K	Pol47	Tepelná izolácia odvodného potrubia Armaflex Duct hr. 13mm	kpl	1,000	17,02	17,02	
			P Poznámka k položke: Nová položka - Cenkos					
13	K	Pol48	Kondenzačné kusy osadené na pätách stúpacích potrubí VZT	ks	3,000	14,15	42,45	
			P Poznámka k položke: Nová položka - Cenkos					
14	K	Pol49	Montážny, spojovací, tesniaci a závesný materiál	kpl	1,000	159,57	159,57	
			P Poznámka k položke: Nová položka - Cenkos					
15	K	Pol50	Pojazdné lešenie pre montáž rozvodov vzt potrubia do výšky 3 m	kpl	1,000	115,00	115,00	
			P Poznámka k položke: Nová položka - Cenkos					
16	K	Pol51	Dopravné náklady	kpl	1,000	121,12	121,12	
			P Poznámka k položke: Nová položka - Cenkos					
17	K	Pol52	Montáž VZT	kpl	1,000	604,31	604,31	
			P Poznámka k položke: Nová položka - Cenkos					

**PRÍKAZ K ZMENE č. 21**  
(K PREVEDENIU ZHOTOVITEĽOM)

Týmto príkazom Objednávateľ nariaďuje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedenú zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok. Objednávateľ preberá všetku zodpovednosť za zmenu Projektu a dôsledky z tohto príkazu vyplývajúce.

<b>Objednávateľ:</b>	IČO: 37870475	DIČ:2021626332
Názov, Sídlo, štatutár	Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2, 080 01 Prešov	
	PaedDr. Milan majerský, PhD predseda	
<b>Zhotoviteľ:</b>	IČO: 44886021	IČ DPH: SK2022857749
Názov, Sídlo, štatutár	DAG SLOVAKIA, a.s., Volgogradská 9, 08001 Prešov zast: Ing. Tomáš Saloky-predseda predstavenstva	
<b>Projekt:</b>	PRÍSTAVBA TELOCVIČNE K EXISTUJUCEMU OBJEKTU SO ŠUPISNYM ČÍSLO 537/2	
<b>Dátum:</b>	18.7.2024	<b>Príkaz k zmene č:</b> 21
		<b>Platnosť cien v zmenovom liste do:</b>
<b>Predmet zmeny:</b>	<b>Zámena interieorvých dverí</b>	
<b>Požadovaný termín dokončenia zmeny:</b>		
Zmena zapríčinená:	<input type="checkbox"/> Projektom <input checked="" type="checkbox"/> Realizáciou <input type="checkbox"/> Zmenou Objednávateľa	
<b>Podrobný popis zmeny:</b>	<p>Zmenou dochádza k zjednoteniu materiálového prevedia dole uvedených položiek na:</p> <p>Pol. 213 Montáž a dodávka dverí, šírka 1000+1000x2300 mm, laminátové požiarne EW 15 D3-C, hliníkové požiarne EW 60 D1-C, s oceľ. zárubňou RAL 9007, okop. nerez. plech z oboch strán-elox nerez v.110mm, s kľučkami a zámkom, (ozn.D5P/L)</p> <p>-Zhotoviteľ upozorňil, že kombinácia hliník dvere/ocel. zárubňa je nevhodná. Hlavný projektant stavby upravil požiadavku na hliníkovú zárubňu a hliníkové krídlo.</p> <p>Pol.216 Montáž a dodávka dverí, šírka 900+900x2500 mm +(šírka 1900x600 mm presklený sklopný nadsvetlík), laminátové, požiarne EW 30 D3-C, s oceľ. zárubňou RAL 9007, okop. nerez. plech z oboch strán-elox nerez v.110mm, s kľučkami a zámkom (ozn.D8)</p> <p>-Počas VO zaslaním nového výkazu výmer, kde sa opravili všetky spomínané dvere z plastových na hliníkové až na dvere D8, tie sa zadefinovali ako laminátové. Zástupca objednávateľa požaduje dodať dvere v hliníkovom prevedení. Navrhovaná zmena bola odsúhlasená stavebným dozorom a Objednávateľom.</p>	
Dohodnutá cena zmeny:	<b>7 654,76 €</b>	
Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ..):	<b>Podľa ZOD</b>	
Prílohy: rozpočet, PD		
Dopady na termíny výstavby a iné:	<b>ANO</b>	
	Odtlačok pečiatky	Meno, Podpis
	Dátum	
Súhlas zástupcu Objednávateľa:		
Súhlas zástupcu Zhotoviteľa:		
Súhlas Stavebný dozor:		
Súhlas Projektant:		
Distribúcia originálov:	<input type="checkbox"/> Objednávateľ <input type="checkbox"/> Zhotoviteľ <input type="checkbox"/> Technický dozor <input type="checkbox"/> Projektant <input type="checkbox"/>	
Počet originálov: 5		

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Prístavba telocvične k existujúcemu objektu súp.č. 537/2

Objekt:

**21 - Záměna interierových dverí**

Miesto:

Stará Ľubovňa

Dátum:

Objednávateľ:

PSK

Projektant:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a.s.

Spracovateľ: Ing. Róbert Fedor

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**7 654,76**

PSV - Práce a dodávky PSV

7 654,76

---

766 - Konštrukcie stolárske

7 654,76

---

# ROZPOČET

Stavba:

Prístavba telocvične k existujúcemu objektu súp.č. 537/2

Objekt:

## 21 - Záměna interierových dverí

Miesto: Stará Ľubovňa

Dátum:

Objednávateľ: PSK

Projektant:

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Spracovateľ: Ing. Róbert Fedor

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**7 654,76**

D PSV Práce a dodávky PSV

7 654,76

D 766 Konštrukcie stolárske

7 654,76

1	K	766661424R	Montáž a dodávka dverí, šírka 1000+1000x2300 mm, laminátové požiarne EW 15 D3-C, hliníkové požiarne EW 60 D1-C, s oceľ. zárubňou RAL 9007, okop. nerez. plech z oboch strán-elox nerez v.110mm, s kľučkami a zámkom, (ozn.D5P/L)	ks	2,000	-2 310,00	-4 620,00
2	K	766661426R	Montáž a dodávka dverí, šírka 900+900x2500 mm +(šírka 1900x600 mm presklený sklopný nadsvetlík), laminátové, požiarne EW 30 D3-C, s oceľ. zárubňou RAL 9007, okop. nerez. plech z oboch strán-elox nerez v.110mm, s kľučkami a zámkom (ozn.D8)	ks	2,000	-2 387,00	-4 774,00
3	K	766661424R1	Montáž a dodávka dverí, šírka 1050+1050x2350 mm, hliníkové požiarne EW 15 D3-C, hliníkové požiarne EW 60 D1-C, s hliník. zárubňou RAL 7001 Silbergrau, vyvýšený spodný profil, s kľučkami a zámkom, (ozn.D5P/L)	ks	2,000	4 571,83	9 143,66
4	K	766661426R2	Montáž a dodávka dverí, šírka 900+900x2500 mm +(šírka 1800x600 mm presklený pevný nadsvetlík), hliníkové, požiarne EW 30 D3-C, s hliníkovou zárubňou RAL 7001 Silbergrau, vyvýšený spodný profil s kľučkami a zámkom (ozn.D8)	ks	2,000	3 952,55	7 905,10